Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

19 de agosto de 2025 - Edição nº 788

PORTARIA Nº 042/2025: "DISPÕE SOBRE CONCESSÕES DE BENEFÍCIOS A
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

PORTARIA Nº 043/2025: "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

PORTARIA Nº 044/2025: "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: 9843A968E7-C10867BFE4-1FC91B8423-1B454B5EFC | Edição: 788

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PORTARIA DE Nº 042/2025

DISPÕE SOBRE CONCESSÕES DE

BENEFÍCIOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MUNICIPAIS, E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder férias, com lapso temporal de 30 (trinta) dias, para os seguintes

Servidores Públicos Municipais:

01 – EDINALVA DE MAGALHÃES SILVA - ACS - MATRÍCULA DE N° 247 -  A
CONTAR DO DIA 01/09/2025;

02 – JOSELITO MAGALHÃES BATISTA – AGENTE ADMINISTRATIVO -
MATRÍCULA DE N° 2302 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

03 – IARA BRUNA BATISTA CARNEIRO – FISIOTERAPEUTA - MATRÍCULA DE
N° 2313 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

04 – PALOMA VIANA BATISTA  – AGENTE ADMINISTRATIVO - MATRÍCULA DE
N° 10771 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

05 – IVANILDE SOUSA GOMES – TÉCNICA DE ENFERMAEM - MATRÍCULA DE N°
331 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

06 – CLEYTON SAMUEL CARNEIRO SILVA  – MOTORISTA - MATRÍCULA DE N°
1950 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

07 – CRISTIANE MAGALHÃES PIMENTA – ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA
DE N° 1949 – A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

08 – NEIDE OLIVEIRA COSTA – AUXILIAR DE LIMPEZA - MATRÍCULA DE N°
578 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

Terça-feira
19 de agosto de 2025
Edição nº 788

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9843A968E7-C10867BFE4-1FC91B8423-1B454B5EFC | Edição: 788

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

09 – GILVANETE MOÇO MAGALHÃES – ACS - MATRÍCULA DE N° 795 - A
CONTAR DO DIA 01/09/2025;

10 – EDILZA DE JESUS MAGALHÃES – ACS - MATRÍCULA DE N° 246 - A CONTAR
DO DIA 01/09/2025;

11– VAURIZÉIA CARDOSO CARNEIRO – FARMACÊUTICA - MATRÍCULA DE N°
1931 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

12– ARMESTRONG NEWMAN DAVID MARQUES – ACE - MATRÍCULA DE N° 807
- A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

13– SANDRA NUNES ARAÚJO DIAS – ACS - MATRÍCULA DE N° 272 - A CONTAR
DO DIA 01/09/2025;

14 – MARIA LAURINETE MAGALHÃES SILVA – AUXILIAR DE LIMPEZA -
MATRÍCULA DE N° 587 -  A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

15 – MARIA DA SILVA SOUSA SANTOS – COPEIRA - MATRÍCULA DE N° 695 - A
CONTAR DO DIA 01/09/2025;

16 – JOSELAIDE PEREIRA DA SILVA – AGENTE ADMINISTRATIVO -
MATRÍCULA DE N° 1996 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

17 – ROMULO MAKARTINEY CARNEIRO GOMES  – MOTORISTA - MATRÍCULA
DE N° 2308 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

18 – FAGNER ALVES SILVA – MOTORISTA - MATRÍCULA DE N° 10766 - A
CONTAR DO DIA 01/09/2025;

19 – SARA GARCIA ALMEIDA SILVA  – COORDENADORA DO CRAS -
MATRÍCULA DE N° 3468 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

20 – ANTÔNIO CARLOS DE MAGALHÃES  – OPERADOR DE BOMBA -
MATRÍCULA DE N° 12 – A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

21 – MARIA MÔNICA MALHEIROS DE OLIVEIRA – AGENTE DE PORTARIA -
MATRÍCULA DE N° 1980 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

22 – DORISDÊ BARBOSA SILVA – AGENTE ADMINSTRATIVO  - MATRÍCULA DE
N° 1999 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

23 – ARLEIDE DE SOUSA DIAS – AGENTE ADMINISTRATIVO - MATRÍCULA DE
N° 10760 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

24– ROMÁRIO CARNEIRO PIMENTA – AGENTE ADMINISTRATIVO -
MATRÍCULA DE N° 1931 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

Terça-feira
19 de agosto de 2025
Edição nº 788

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9843A968E7-C10867BFE4-1FC91B8423-1B454B5EFC | Edição: 788

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

25– VALDIRENE CRUZ SILVA – AUXILIAR DE LIMPEZA - MATRÍCULA DE N° 636
- A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

26 – ENILTON DE MAGALHÃES – AGENTE DE PORTARIA - MATRÍCULA DE N°
1914 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

27 – ALDAIR DIAS BARBOSA – AGENTE ADMINISTRATIVO - MATRÍCULA DE N°
1982 -  A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

28 – LUCIDALVA OLIVEIRA MATIAS – AGENTE DE PORTARIA - MATRÍCULA DE
N° 10758 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

29 – ARLETE MAGALHÃES – AGENTE DE PORTARIA - MATRÍCULA DE N°
10756 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

30 – ELIENE DE MAGALHÃES NEVES – AGENTE ADMINISTRATIVO -
MATRÍCULA DE N° 1988 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

31 – JOÃO PEDRO SANTOS – AGENTE ADMINISTRATIVO - MATRÍCULA DE N°
10754 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

32 – GEEUSA VIEIRA LEÃO  – AGENTE DE PORTARIA - MATRÍCULA DE N°
10761 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

33 – ZILEIDE NEVES BATISTA SANTOS – AGENTE ADMINISTRATIVO -
MATRÍCULA DE N° 1902 – A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

34 – JANDILCE DE MAGALHÃES – AGENTE DE PORTARIA - MATRÍCULA DE N°
10757 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025;

35 – JOSIANE JESUS MAGALHÃES– AGENTE ADMINISTRATIVO - MATRÍCULA
DE N° 1912 - A CONTAR DO DIA 01/09/2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 19 de agosto de 2025.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

Terça-feira
19 de agosto de 2025
Edição nº 788

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9843A968E7-C10867BFE4-1FC91B8423-1B454B5EFC | Edição: 788

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO

A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO os relevantes serviços já prestados pela servidora ao Município,

sempre pautados pelo compromisso, zelo e dedicação às funções que lhe foram

confiadas;

CONSIDERANDO o espírito colaborativo e a conduta ética que marcaram a atuação da

servidora, refletindo em benefícios diretos à Administração Pública e à coletividade;

CONSIDERANDO que o pedido apresentado pela servidora é legítimo e encontra

respaldo no direito de todo servidor público de requerer licença para tratar de interesse

particular, conforme previsto no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;

CONSIDERANDO que a concessão da licença não acarreta ônus ao erário, por se tratar

de afastamento sem remuneração, em conformidade com a legislação vigente;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a observância dos princípios da legalidade,

da impessoalidade e da valorização do servidor público;

CONSIDERANDO, por fim, que a Administração reconhece a contribuição significativa

da servidora e manifesta votos de êxito em seus projetos pessoais durante o período de

afastamento.

RESOLVE:

PORTARIA DE Nº 043/2025

Terça-feira
19 de agosto de 2025
Edição nº 788

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9843A968E7-C10867BFE4-1FC91B8423-1B454B5EFC | Edição: 788

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Art. 1° Conceder licença para tratar de interesse particular, com lapso temporal de 01

(um) ano, sem remuneração, para a seguinte Servidora Pública Municipal:

01 – MARIA JUCIMARA SOARES DA SILVA – AGENTE DE PORTARIA - MATRÍCULA

DE N° 1974 - A CONTAR DO DIA 18/08/2025.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 19 de agosto de 2025.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

Terça-feira
19 de agosto de 2025
Edição nº 788

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9843A968E7-C10867BFE4-1FC91B8423-1B454B5EFC | Edição: 788

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO

A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO os relevantes serviços já prestados pela servidora ao Município,

sempre pautados pelo compromisso, zelo e dedicação às funções que lhe foram

confiadas;

CONSIDERANDO o espírito colaborativo e a conduta ética que marcaram a atuação da

servidora, refletindo em benefícios diretos à Administração Pública e à coletividade;

CONSIDERANDO que o pedido apresentado pela servidora é legítimo e encontra

respaldo no direito de todo servidor público de requerer licença para tratar de interesse

particular, conforme previsto no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;

CONSIDERANDO que a concessão da licença não acarreta ônus ao erário, por se tratar

de afastamento sem remuneração, em conformidade com a legislação vigente;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a observância dos princípios da legalidade,

da impessoalidade e da valorização do servidor público;

CONSIDERANDO, por fim, que a Administração reconhece a contribuição significativa

da servidora e manifesta votos de êxito em seus projetos pessoais durante o período de

afastamento.

RESOLVE:

PORTARIA DE Nº 044/2025

Terça-feira
19 de agosto de 2025
Edição nº 788

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9843A968E7-C10867BFE4-1FC91B8423-1B454B5EFC | Edição: 788

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Art. 1° Prorrogar a licença para tratar de interesse particular, com lapso temporal de 02

(dois) anos, sem remuneração, para a seguinte Servidora Pública Municipal:

01 – NEUSA ALVES DA SILVA – PROFESSORA - MATRÍCULA DE N° 200 - A CONTAR

DO DIA 02/09/2025.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 19 de agosto de 2025.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

Terça-feira
19 de agosto de 2025
Edição nº 788

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9843A968E7-C10867BFE4-1FC91B8423-1B454B5EFC | Edição: 788

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-08-19T17:16:04-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA